
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

SCUOLA STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI 1° GRADO “L. Pirandello” 

Viale della Resistenza n. 51 -  97013 COMISO 

Cod. fiscale: 82002560884 Cod. Mecc.: RGMM00700C  - Tel.: 0932 961245   Fax.: 0932 961245 

e-mail: rgmm00700c@istruzione.it pec: rgmm00700c@pec.istruzione.it 

 

Al Dr Roccasalva Damiano 

All’Albo pretorio on-line 

Al sito web dell’Istituto 
 

 

 

OGGETTO: Conferimento Incarico collaudatore PON “Per la Scuola” PROGETTO 10.8.1.A3 – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Avviso per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento – Ambienti Digitali (prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015). Progetto codice 

10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-359 “Piccoli G@lilei crescono” 

 

CUP: F56J16000360007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca, numero  

AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzati e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità Obiettivi di servizio – Fondo per lo Sviluppo 

e la Coesione ex delibera CIPE n.79 del 2012; 

Vista la nota protocollo n. AOODGEFID/5876 del 10/03/2016, del dipartimento per la 

Programmazione, Direzione Generale interventi in materia di edilizia Scolastica, per la gestione dei 

Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi 

strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale del precitato Ministero, con la 

quale è stata autorizzata all’espletamento del progetto – cod. 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-359 

“Piccoli G@lilei crescono”; 

VISTO il proprio decreto di variazione di bilancio prot.n. 1283 del 23 aprile 2016 relativo alla 

formale assunzione del finanziamento PON nel Programma Annuale 2016, sia nelle Entrate sia 

nelle Uscite, Progetto codice 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-359 “Piccoli G@lilei crescono”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 15/01/2016 con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/16;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 – prot.n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

mailto:rgmm00700c@istruzione.it
mailto:rgmm00700c@pec.istruzione.it




 
 

VISTO il Regolamento ex CE n. 1159/2000 del 30.5.2000 relativo alle azioni informative e 

pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei fondi strutturali e all’allegato sulle 

modalità di applicazione; 

ACCERTATA l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’istituzione scolastica per 

mancanza di soggetti in possesso dei titoli e delle competenze in funzione dei limiti e dei criteri 

approvati dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 28 aprile 2016; 

VISTO il Bando per il Reclutamento di n.1 Esperto esterno Collaudatore prot.n. 2684 del 31/08/16; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola istanza di aspiranti a tale incarico; 

PRESO ATTO del decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot.n. 3230 del 

16/09/2016 relativa alla figura di Collaudatore per il progetto cod. 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-

359;  

 

DECRETA 

 

La nomina di un esperto Collaudatore per il PON “Per la Scuola” PROGETTO 10.8.1.A3 – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Avviso per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento– Progetto di Istituto “Realizzazione Ambienti Digitali” nella persona del Dr 

Roccasalva Damiano nato a Ragusa il 20/01/1978, C.F.: RCCDMN78A20H163U – per 

complessive ore 5. 

 

Per l’espletamento del predetto incarico sarà corrisposto il compenso orario di € 41,32 (lordo stato) 

per un totale di € 220,00 onnicomprensivo, sul quale saranno calcolati gli oneri a carico dello stato e  

a carico del dipendente. 

La determinazione dei compensi sarà definita in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate 

da documentazione probatoria (timesheet). 

Il presente incarico decorre dalla data di affidamento fino al termine delle attività progettuali e si 

intende in tutto o in parte decaduto, in caso di chiusura anticipata del progetto per cause non 

volontarie. 

Il presente incarico è pubblicato sul sito web dell’Istituto in data odierna. 

Ai sensi dell’art.l0 della L. 31.12.96 n. 675, l’amministrazione scolastica fa presente che i dati 

raccolti saranno trattati al solo fine dell’esecuzione del presente contratto, e comunque, in 

applicazione della predetta Legge e del D.L.vo 30.6.03, n. 196. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il 

D.S.G.A. dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

L’attività oggetto del presente avviso è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e 

ambienti per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2015, a 

titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca  - Direzione Generale interventi in 

materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, 

Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la 

coesione sociale. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                      Prof.ssa Rosaria Costanzo 
                              


		2016-10-25T14:02:44+0200
	CSTRSR59L70C927D




